
2024 m. sausio 5 d. 

 

Projekto parneris VšĮ „Septynios akimirkos“ į suplanuotas projekto veiklas įtraukė 

naują edukacinį užsiėmimą „Kino pamoka“, kuris sulaukė didelio jaunų žmonių susidomėjimo. 

Kadangi  dauguma projekto dalyvių supranta lietuviškai, dėstoma medžiaga buvo pateikta lietuvių 

kalba, o esant poreikiui, verčiama į rusų kalbą. Tai interaktyvi edukacija, kurios metu, naudojant 

inovatyvius metodus, išlaisvinamas vaikų kūrybiškumas. 

Pamokos metu buvo pristatoma informacija apie idėjos pasirinkimą, paaugliai sužinojo 

pagrindinius kino kūrimo principus, naudojant interaktyvius žaidimus atrado aktualią temą, kurią 

galėjo panaudoti kuriant trumpo metražo filmą. Susipažino su filmavimo ir montavimo 

technologiniais principais. Nagrinėjo filmo kūrimui skirtas socialines ir prevencines temas, sudarytas 

atsižvelgiant į Jungtinių Tautų iškeltus tikslus. Fiksavo pateiktos temos sukeltas mintis planšetinio 

kompiuterio kamera ir sukūrė 90 s. trukmės filmą. Po kūrybinio proceso vyko sukurtų filmų analizė. 

Edukacinės programos metu mokiniai skatinami reikšti mintis, pastabas bei idėjas, mokomi aukštos 

komunikavimo kultūros. 

 

 

2023 m. spalio 27 d. 

 

 VšĮ „Septynios akimirkos" vyko Helovino vakarėlis, kuriame dalyvavo 40 jaunuolių iš 

Ukrainos. Keturioms komandoms buvo išdalintos užduotys (atrasti centro patalpose dėlionės detales, 

garsu užpūsti žvakes, greitai apvynioti popieriumi komandos narį). Po to vyko persirengėlių 

diskoteka. 

 

2023 m. spalio 24 d. 

 

VšĮ „Septynios akimirkos" vyko dekoracijų iš moliūgų užsiėmimas, kuriame dalyvavo 

16 ukrainiečių. Išskaptuotais ir dekoruotais moliūgais buvo papuošta centro erdvė.  

 

2023 m. spalio 21–22 d. 

 

VšĮ „Septynios akimirkos" suorganizavo paaugliams iš Ukrainos orientacinį žaidimą 

“Pažink Panevėžį”. Keturios komandos gavo užduotis surasti pažymėtas mieste vietas: gatveles, 

paminklus, pastatus ir nufotografavus atsiųsti komisijai. Komandos puikiai susitvarkė su iškeltomis 

užduotimis ir buvo apdovanotos prizais. 

 

2023 m. spalio 7 d. 

 



VšĮ „Septynios akimirkos" suorganizuota konferencija „Sužinok daugiau", kurioje 

pranešimus skaitė 4 lektoriai iš skirtingų sričių: Socialinio skyriaus, Sodros, psichologas ir šeimos 

gydytojas. Konferencijoje dalyvavo 41 Panevėžyje gyvenantis pabėgėlis iš Ukrainos.  Renginio metu 

veikė vaikų užimtumo kambarys, kuriame 4 savanorės paauglės žaidė ir prižiūrėjo vaikus, tėveliai 

galėjo ramiai dalyvauti susitikimuose.  

 

2023 m. rugsėjo 26 d. 

 

Rugsėjo 26 d. projekto dalyviai, partneriai, koordinatoriai dalyvavo Panevėžio 

vyskupijos Carito organizuotame 109-ąjame Pasaulinės migranto ir pabėgėlio dienos minėjime. Kartu 

su vietos žmonėmis, nuo karo pradžios į jungtinę paramos grupę susitelkusiomis ir pagalbą 

teikiančiomis organizacijomis Panevėžio Raudonuoju Kryžiumi, labdaros ir paramos fondu „Naujoji 

viltis“ diskutavome, ką mums patiems reikštų netekti namų, kaip galėtume asmeniškai prisidėti, kad 

pabėgėliai ir migrantai greičiau integruotųsi į naują aplinką. Renginį savo meniniu pasirodymu 

papuošė savanorė, jau dešimt mėnesių savanoriaujanti VšĮ Šv. Juozapo globos namuose, Kristina 

Shainidze, koncertavo ukrainiečių bendruomenės dainininkės, mokėmės pinti maskuojančiuosius 

tinklus. 

 

2023 m. rugsėjo 23 d. 

 

Projekto partneris VšĮ „Septynios akimirkos“ rugsėjo 23 dieną suorganizavo kelionę į 

Panemunės krašto pilis, menančias Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės laikus, bendrą Ukrainos ir 

Lietuvos istoriją (atitinka 7.7.veiklą, skirtą visuomenės ir kultūros pažinimui). 

Ekskursijoje dalyvavo 50 įvairaus amžiaus ukrainiečių. Aplankyta Raudondvario pilis, 

kurioje tą dieną vyko Šaulių sąjungos šventė, todėl ekskursantai turėjo galimybę paragauti ant laužo 

virto plovo. Norint įkopti į Seredžiaus (Palemono) piliakalnį, reikėjo įveikta 330 laiptelių, tačiau 

pastangas atpirko nuostabus gamtovaizdis. Raudonės pilyje svečius pasitiko puošni rūmų dama (gidė) 

su vaišėmis ir gražia buvusių pilies gyventojų istorija. Paskutinė stotelė buvo Panemunės pilis. 

Nuostabi aplinka, penki tvenkiniai, parkas pilnas grybų ir... ramybė. Gido vedini ekskursijos dalyviai 

aplankė menes, virtuvę, kepyklą ir pilies belangę, išgirdo įdomių istorijų iš pilies šeimininkų 

gyvenimo. 

 

2023 m. rugpjūčio 2–4 d. 
 

 

Projekto partneris VšĮ „Septynios akimirkos“, įgyvendindamas 7.1.veiklą (asmenų 

migracijos metu patirtam stresui, taip pat kitoms fizinių ir psichologinių patirčių sukeltoms savijautos 



problemoms spręsti), suorganizavo išvyką su palapinėmis po Molėtų kraštą. Projekto dalyviai 

susipažino su Molėtų apylinkėmis ir pailsėjo emociškai. 

Plačiau skaitykite:  

 https://www.facebook.com/groups/921101785850599/permalink/951528399474604/ 

 

2023 m. birželio 21 d. 

 

Projekto partneris VšĮ „Septynios akimirkos“ birželio 21 dieną suorganizavo pėsčiųjų 

žygį į Berčiūnus (atitinka Partnerių Jungtinės veiklos sutarties 1 priedo 7.7.veiklą, skirtą visuomenės 

ir kultūros pažinimui). Žygyje dalyvavo devyni įvairaus amžiaus žygeiviai, kurie, nepabūgę karšto 

oro, pėsčiomis įveikė 16 km trasą. Einančiųjų ištvermę palaikė graži, palei Nevėžį besidriekianti, 

pilna vasaros žolynų gamta ir upės vėsa. Žygio vedliu buvo patyręs skautas Kasparas. Neįpratusiems 

keliauti pėsčiomis, Kasparo suteikta informacija, kaip saugiai sukurti laužą, kaip elgtis gamtoje ir 

pasigaminti maisto, turėjo didelę pažintinę naudą. 

 

2023 m. birželio 10 d. 

 

Projekto partneris VšĮ „Septynios akimirkos“ pradėjo įgyvendinti suplanuotas veiklas: 

birželio 10 dieną - pažintinė kelionė į Molėtų kraštą (atitinka Partnerių Jungtinės veiklos sutarties 1 

priedo 7.7.veiklą, skirtą visuomenės ir kultūros pažinimui).  

Išvykoje dalyvavo 25 projekto dalyviai, kurios metu aplankyta Molėtų astronomijos 

observatorija, Lietuvos etnokosmologijos muziejus, Etnografinė sodyba ir dangaus šviesulių 

stebykla. Ekskursija prasidėjo pasisėdėjimu ir pabendravimu prie laužo, dešrelių kepimu ir 

maudynėmis šalia esančiame ežere. Jonas Vaiškūnas – Lietuvos etnoastronomas, fizikas, 

muziejininkas, Etninės kultūros globos tarybos narys, projekto dalyviams pravedė edukacinę 

programą apie dangaus kūnų stebėjimą, o sutemus buvo galima stebėti dangaus kūnus pro teleskopą 

ant Molėtų observatorijos stogo. Ekskursija baigėsi antrą valandą nakties.  

 

 

 

2023 m. birželio 5 d. 

 

https://www.facebook.com/groups/921101785850599/permalink/951528399474604/


Projekto parneris Panevėžio švietimo centras  birželio 5 d.  pradėjo įgyvendinti pirmąją, 

jam priskirtą, projekto veiklą – mokyti pabėgėlius iš Ukrainos lietuvių kalbos (atitinka Partnerių 

Jungtinės veiklos sutarties 1 priedo 7.6.veiklą „lietuvių kalbos mokymas“).  

Projekto pradžioje buvo planuotas mokymas 3 grupėms, bet, išaugus poreikiui, yra 

sudarytos 3 grupės suaugusiųjų, iš kurių 2 grupės pradedančiųjų, kurie mokosi ryte nuo 10 val. arba 

vakare nuo 17.15 val. ir 1 grupė - besiruošiantiems laikyti lietuvių kalbos egzaminą, kurių mokymai 

vyksta  nuo 17.15 val. 

Nuo  birželio 20 d. prasideda mokymai 1-4 kl., 5-8 kl., 9-12 kl. vaikams, su kuriais  

atskirai dirbs logopedas ir psichologas. Iš viso sudarytos 4 grupės vaikų, iš kurių kiekvienoje – po 20 

vaikų. 

 


